
UCHWAŁA NR XXV/222/2012
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie: ustalenia stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 95 poz. 613 ze zmianami) 
Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach w następującej 
wysokości: 

 
1) przy sprzedaży inwentarza:  
 a) konie i bydło powyżej 2 lat, od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki 20,00 zł 
 b) prosięta, od każdej wystawionej do sprzedaży  sztuki 1,10 zł 
2) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego lub  innego niż wymienionego w pkt 

3 pojazdu samochodowego, przyczepy lub innego rodzaju  środka transportu 40,00 zł 
3) przy sprzedaży z samochodu dostawczego lub osobowego z przyczepą lub bez 

przyczepy 25,00 zł 
4) przy sprzedaży z wozu (zaprzęgu) konnego 15,00 zł 
5) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp. 3,00 zł 
6) przy sprzedaży stoiskowej i straganowej  
 a) do 15 m2włącznie 30,00 zł 
 b) powyżej 15 m2, za każdy rozpoczęty m2(pod pojęciem stoisko, stragan należy 

rozumieć oznaczone miejsce do sprzedaży, ograniczone powierzchnią obiektu 
tymczasowego – np. wiatę, zadaszenie, itp. lub wydzielone w inny sposób, np. 
słupkami, itp.), 3,00 zł 

7) przy  sprzedaży pozostałej, za zajęcie placu pod sprzedaż, za każdy  rozpoczęty m2   
powierzchni 3,00 zł 

2. Wymienione w ust. 1 stawki opłaty targowej mają również zastosowanie do sprzedaży prowadzonej 
w innych miejscach (placach) Miasta i Gminy Krotoszyn. 

3. Opłacie targowej podlega powierzchnia zajęta bezpośrednio pod ekspozycję (sprzedaż) towarów jak i zajęta 
pod zaplecze (np. magazynowe, gospodarcze itp.). 

4. Stawki opłaty targowej, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2,3 i 4 mają zastosowanie tylko w sytuacji, gdy 
prowadzona sprzedaż nie zajmuje powierzchni większej niż 15 m2 lub gdy sprzedaż prowadzona jest na nie więcej 
niż 1 stoisku. W innym przypadku stawki opłaty pobiera się zgodnie § 1 ust. 1 pkt 6 – 7. 

§ 2. 1. Pobór  opłaty targowej następuje w drodze inkasa dokonywanego przez inkasentów wymienionych 
w § 3 niniejszej uchwały. 

2. Uiszczenie opłaty targowej następuje  gotówką, za pokwitowaniem wyszczególniającym kwotę i datę jej 
pobrania, a przy oznaczonych miejscach do sprzedaży również numer miejsca. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz 
jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej dokonujące sprzedaży na targowiskach są zobowiązane 
zachować dowód zapłaty opłaty targowej w dniu targowym w celu okazania się osobom upoważnionym w trakcie 
przeprowadzanej kontroli. 

§ 3. Poboru oplaty targowej w drodze inkasa dokonują: 

a) przy ul. Kobylińskiej  ul. Zamkowy Folwark – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
spółka z o. o., Krotoszyn ul. Rawicka 41 z wynagrodzeniem 20 % od zainkasowanej kwoty, 
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b) w trakcie imprez kulturalnych, oświatowych i sportowych organizowanych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn 
oraz na pozostałych targowiskach, gdzie jest prowadzona sprzedaż - Krotoszyński Ośrodek Kultury 
z wynagrodzeniem 90 % od zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do wpłat opłaty targowej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 
Nr 21 1090 1157 0000 0001 1325 4291 lub w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do godziny 10.00 dnia 
następnego, z tym, że pobraną opłatę w piątek należy przekazać do godziny 10.00 w poniedziałek następnego 
tygodnia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/110/2011 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  27 października 2011 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłaty  targowej (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 321, poz. 5239). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Jamka
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Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze  zmianami ) górne granice stawek kwotowych określonych 
w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego.  Obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2012 roku Minister Finansów dokonał 
podwyższenia górnych granic stawek o wskaźnik  inflacji, który wynosi 4 % (opublikowany w Monitorze 
Polskim z 2012 poz. 587). Stawka opłaty targowej określonej w obwieszczeniu Ministra Finansów wynosi 
757,79 zł dziennie. 

Projekt niniejszej uchwały  przedstawia podwyższenie  trzech stawek opłaty targowej, a mianowicie  dla  
opłaty targowej: 

1) przy sprzedaży stoiskowej i straganowej: 

- do 15 m2 włącznie z kwoty 25,00 zł do kwoty 30,00 zł, podwyżka o 20%, 

- powyżej 15 m2 , za każdy  rozpoczęty  m2 z kwoty 2,50 zł do kwoty 3,00 zł, podwyżka o 20 %, 

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp., z kwoty 2,50 zł do kwoty 3,00 zł; 
podwyżka o 20%. 

Pozostałe stawki opłaty targowej pozostają na poziomie roku 2012. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

Burmistrz 

mgr inż. Julian Jokś
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